
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 16 DEL 13/02/2017

OGGETTO: Stampa opuscoli contenenti lo statuto. Affidamento e impegno di spesa.
CIG: Z711CCD7F2.

IL PRESIDENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.  465  del 05/12/2016 è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2017;

Considerato che lo Statuto del Consorzio per la bonifica della Capitanata,  approvato con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 17 dicembre 2015, è stato approvato
altresì  dalla Giunta Regionale Puglia con deliberazione n. 1586 del 11 ottobre 2016 e pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 5 dicembre 2016;

Atteso  che per dare la più ampia diffusione alle norme statutarie occorre procedere alla stampa di
opuscoli contenenti l’intero testo approvato;

Visto l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante affidamento diretto;

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato, dopo informale ma
scrupolosa indagine di mercato, nella tipografia Rotostampa di A. Giuzio & C. di Foggia,
l’operatore  economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative alla fornitura del servizio
in oggetto;

Dato atto che il ricorso al fornitore in parola è dettato sia dalla competitività dei prezzi offerti sia dal
grado di soddisfazione maturato dall’effettuazione di analoghi servizi eseguiti  a regola d’arte e nel
rispetto dei tempi e costi pattuiti;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla tipografia Rotostampa di A. Giuzio & C. di Foggia
acquisito al protocollo al n. 21184 del 23.12.2016, dal quale emerge che la stessa si dichiara
disposta ad effettuare la stampa di 300 opuscoli di n. 46 pagine interne con stampa ad 1 colore  e
copertina in cartoncino a colori,  al prezzo di € 600,00 oltre I.V.A.;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della spesa alla Missione 1, Programma 2,
Macroaggregato 103, Cap. 25 dell'esercizio finanziario 2017;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa:

- di affidare alla tipografia Rotostampa di A. Giuzio & C. di Foggia la stampa di n. 300 opuscoli
contenenti lo Statuto,  di n. 46 pagine interne  con stampa  ad 1 colore  e copertina in cartoncino
a colori,  al prezzo di € 600,00 oltre I.V.A.;

- di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 25 dell'esercizio
finanziario 2017, che presenta la necessaria disponibilità.



IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 14/02/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


